
 

 

 

Samverkansöverenskommelse Polisen 
och Ragunda kommun 2024 - 2026 
 
Strömsunds kommun Samverkansöverenskommelsen är en överenskommelse mellan Ragunda kommun och Polismyndigheten, 

lokalpolisområde Östersund. Syftet är att identifiera och prioritera de områden som vi tillsammans måste 

utveckla för att öka tryggheten och minska brottsligheten i Ragunda kommun.  

 

Kommunernas ansvar rörande det brottsförebyggande arbetet fastställs i en lag som trädde i kraft 1 juli 2023.  

Kommunerna ges ett tydligare uppdrag för att skapa förutsättningar för samordning av det brottsförebyggande arbetet 

som ska vara kunskapsbaserat. 

 

Polismyndigheten har tagit fram och beslutat om en strategi för det brottsförebyggande arbetet (gäller från 2022-06-10). 

Fokus ska vara situationell brottsprevention och arbetet ska vara problemorienterat, kunskapsbaserat och bygga på 

delaktighet och samverkan. Utgångspunkten ska vara brottstriangeln, SARA-modellen ska används för att systematisera 

det problemorienterade polisarbetet (POP). 

Bakgrund/syfte 

Ragunda kommun och lokalpolisområde Östersund har gemensamt fattat beslut om att samverka inom det 

trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet.  

 

Denna samverkansöverenskommelse är ett verktyg för att skapa struktur och systematik i samverkan mellan polis och 

kommun. Den utgör ett gemensamt dokument som beskriver vad parterna har beslutat att samverka om. 

Samverkansöverenskommelsen kompletteras med andra dokument, parternas respektive aktivitetsplaner.  

 

Syftet med samverkansöverenskommelsen är att säkra ett hållbart och långsiktigt brottsförebyggande arbete mellan polis 

och kommun med gemensamma mål utifrån den lokala lägesbilden. 

Genomförande – hur har vi identifierat aktuella fokusområden  

Polisens och kommunens brottsförebyggande samverkan ska bygga på 5 steg enligt rekommendationerna i Samverkan i 

lokalt brottsförebyggande arbete 2016, BRÅ, Polisen och SKL, reviderad 2020. 

 

1. Initiera samverkan, ett beslut om att samverka fattas genom samverkansöverenskommelse. 

2. Egna förberedelser, kommunen och polisen samlar in fakta om den lokala situationen i kommunen utifrån sina 

ansvarsområden. 

3. Gemensamma förberedelser och en gemensam lägesbild tas fram. Utifrån den gemensamma lägesbilden 

genomför parterna en orsaksanalys för att identifiera varför de beskrivna problemen uppstår. 

4. Genomförande, arbete genomförs enligt beslutade aktiviteter i parternas respektive aktivitetsplaner.  

5. Uppföljning, resultaten följs upp och utvärdering av brottsförebyggande insatser sker minst en gång per år. Arbetet 

redovisas till polis- och kommunledning. 

 

De fem stegen ska vara återkommande i en kontinuerlig process. 
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Övergripande mål 

Ragunda kommun och polisen ska gemensamt arbeta för att kommunen ska vara trygg och välkomnande för de som bor 

och vistas här. Det övergripande målet är att minska brottsligheten och öka tryggheten i Ragunda kommun. 

Lokala problembilder/samverkansområden 

Polisen och Ragunda kommun har tillsammans identifierat följande områden: 

• Narkotika – de mätningar som gjorts av avloppsvatten i kommunen visar på förekomsten av narkotika. Fokus ska 

vara på misstänkt försäljning och förebyggande arbete med unga och unga vuxna.  

• Särskilt utsatta brottsoffer – kvinnor och barn utsätts årligen för våld. Ca 25 kvinnor mördas* årligen i landet av en 

man som de har eller har haft en nära relation till.   

• Trafiksäkerhetsarbete – färre ska dö eller skadas svårt i trafiken. 

• Grannsamverkan – informera om och erbjuda konceptet Grannsamverkan, GSV. 

 

För åtgärder se kommande medborgarlöfte och åtgärdsplan. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

*Inriktning för brottsbekämpning: särskilt utsatta brottsoffer. Mäns våld mot kvinnor. Polismyndigheten A.215.013-2023. 
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Strömsunds kommun ANDT-förebyggande arbete med fokus på unga och unga vuxna (alkohol, narkotika, doping och tobak). 

I den gemensamma lägesbilden lyfts vikten av att tidigt uppmärksamma och förhindra att unga rekryteras eller lockas till 

missbruk. Det är också viktigt att identifiera och uppmärksamma dem som riskerar att bli en del av den verksamhet som 

driver narkotikahantering.  

Orsak 

Tillgången till ANDT gör att unga riskerar att komma i kontakt med främst alkohol, narkotika och tobak.  

Senaste undersökningen av skolelevers drogvanor visar att en femtedel av de svarande i åk 9 röker och/eller snusar. 

Nästan 40 procent säger att de rökt e-cigaretter någon gång. 

Hälften av de svarande i åk 9, 52 procent säger att de druckit alkohol senaste året. Den genomsnittliga årskonsumtionen 

är knappt 1,2 liter 100-procentig alkohol.* 

Mål 

Färre unga ska pröva på och bruka alkohol, narkotika och tobak. Uppföljning – skolelevers drogvanor. 

 

Särskilt utsatta brottsoffer – SUB 

Tusentals kvinnor och barn i landet utsätts årligen för våld och omkring 25 kvinnor** mördas varje år av en man som de 

har eller har haft en nära relation till.  

Orsak 

I Ragunda kommun står drygt hälften av anmälningarna i kategorin våldsbrott under 2022-2023 (tom 27/9) för dessa 

typer av brott. (Brottskodsgrupp – brott i parrelation, brott i släktskap/familj, brott mot barn, brott mot särskilt utsatta 

brottsoffer, mäns grova våld mot kvinnor, våldtäkt), Källa Status. 

Mål 

Det nationella målet är att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Andelen ärenden där åtal väcks ska öka jämfört med 

föregående år.  

 

Trafiksäkerhetsarbete 

Nollvisionen innebär en vision om att ingen ska dö eller skadas allvarligt i trafiken.  

Utfallet vid en olycka beror till stor del på vilket trauma och vilken kraft de inblandade personerna utsätts för vid olyckan. 

Hastigheten är det som enskilt har den största påverkan. Att arbeta för att sänka medelhastigheten är därför viktigt. 

Förare som är påverkade av alkohol, narkotika eller läkemedel är också ett prioriterat område liksom olika typer av 

beteenden som riskerar trafiksäkerheten, ex användande av mobiltelefon under körning.  

Orsak 

Många förare håller en för hög hastighet i förhållande till sin körförmåga, väglag och gällande hastighetsbegränsningar. 

Den egna förmågan överskattas och risker sätts åt sidan. En uppfattning om låg upptäcktsrisk bidrar också till att lagar 

och regler bryts. 

Mål 

Färre ska dödas och skadas svårt i trafiken. 

 

 

 

 

 

*Skolelevers drogvanor 2019 Ragunda kommun. 
**Polismyndighetens inriktning för brottsbekämpning: särskilt utsatta brottsoffer.A.215.013-2023. 
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Grannsamverkan 

Stölder och inbrott drabbar många medborgare men också företagare och entreprenörer i Ragunda kommun. Metoden 

Grannsamverkan är arbete utifrån ”brottstriangeln i praktiken”. Metoden har visat sig minska brottslighet, mellan 16-26 

procent beroende på mätmetod, källa Brå. I många fall leder också grannsamverkan till en starkare gemenskap mellan 

grannarna och en ökad social kontroll vilket också skulle kunna påverka annan brottslighet. 

 

Mål 

Informera om och erbjuda Grannsamverkan i syfte att fler områden och byar i Ragunda kommun ska starta upp och 

använda konceptet Grannsamverkan. 

 

Uppföljning/dokumentation 

Åtgärder och aktiviteter kopplade till samverkansöverenskommelsen följs upp tillsammans. En övergripande uppföljning 

görs vid årets slut. 

 

Samverkansöverenskommelsen sträcker sig till och med 2026. Innehållet kan revideras under avtalstiden om någon av 

parterna anser det nödvändigt. 

Övrigt 

Polisen ska finnas med som en representant vid kommunens Lokala BRÅ/Folkhälsoråd.  

 

 
…………………………………………… …………………………………………….. 

Åsa Söderkvist                                              Jenny Kriström 

Chef Lokalpolisområde Östersund                                                                Kommundirektör. 

 


